MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: SOCIEDADE ESPIRITA FE ESPERANCA E CARIDADE
CNPJ: 90.962.648/0001-31

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Naciona! (PGFN).

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os ¢rgéos e fundos publicos da administraco direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 09:03:00 do dia 27/10/2021 <hora & data de Brasilia>.

Valida até 25/04/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 89C9.4E98.AC4F.D63C

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Certidao Negativa

Certifico que nesta data (27/10/2021 as 08:59) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacio com transito em julgado ou sancio ativa

quanto ao CNPJ n° 90.962.648/0001-31.

A condenagéo por atos de improbidade administrativa nédo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em hitp://divulgacandcontas.ise.jus br/

Esta certidao ¢ expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6179.3F26.65C6.E974 no seguinte endereco: htlps /iwww.cnijus. br/improbidade admiautenticar_cerlidao.php
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOCIEDADE ESPIRITA FE ESPERANCA E CARIDADE (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 90.962.648/0001-31

Certididao n®: 43487611/2021

Expedigdo: 27/10/2021, as 08:35:33

Validade: 24/04/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que SOCIEDADE ESPIRITA FE ESPERANCA E CARIDADE (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 90.962.648/0001-31, NAO CONSTA__
do Bancc Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidac emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sido de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
dutenticidade ne portal do Tribumal Bupericr de Trabalho na
Internet (http://www.tst.Jjus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.
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INFORMACAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdc de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comiss&o de Conciliacdo Prévia.



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARAO
AVENIDA 27 DE JANEIRO - JAGUARAO
EMATL: PREFEITURAQ@JAGUARAO.RS.GOV.RBR
CNPJ: 88.414.552/0001-97

FONE: (53) 3261-195¢9

CERTIDAQ NEGATIVA N° 2022/2021

IDENTIFICACAC DO CONTRIBUINTE
Céd contr.:80C. ESPIRITA FE ESPERANCA E CARIDADE

CNPJ/CPF:90.962.648/0001-31RG: Inse. EB&E.
Endereco: 7 869

Bairro: CENTRO

Cidade: JAGUARAO UF: RS CEP: 96300-000

IDENTIFICACAO DO ESTABELECIMENTO

Cadastro Municipal:

Logradouro: 0
Bairro:

Esta certiddo ndo exclui ¢ direito do Fisco Municipal exigir a

qualquer tempo oz débitos gque venham a ser apurados relativos ao estabelecimento
“Trima identificado.

Esta certiddo tem VALIDADE por 90 (noventa) dias a partir da data de

emissdao.
*****‘k**'k******)k-k***:‘fx*********:\—*-}r*****k**-k*'*ir-k-k*-k******-}r****-k****k*'k***********

Jaguardo — RS, 27/10/2021

Autenticidade: 838963202838963
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Consulta Regularidade do Empregador

CAIX A

CAINA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  90.962.648/0001-31
Razdo Social=SOCIEDADE ESPIRITA FE ESPERANCA E CARIDADE
Endereco: R JULIO DE CASTILHOS 869 / CENTRO / JAGUARAO / RS / 96300-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maic de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicBes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:12/10/2021 a 10/11/2021

Certificacao Namero: 2021101202273786364919
Informacdo obtida em 27/10/2021 16:02:03

A utilizagdo deste Certificade para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacri/pages/consultaEmpregador.jsf
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PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARAO
ALVARA DE LICENGCA PARA LOCALIZACAO OU EXERCICIO DA ATIVIDADE
O Secretario Municipal da Fazenda, no uso de suas afribuigBes legais, nos termos do-art. 2.da Lein 1299

de 16 de julho de 1981, concede LICENCA PARA LOCALIZACAC DE ESTABELECIMENTO 26 contribuinte
abaixo identificado, para o desempenho das atividades respectivas:

INSCRIGAO: 11930 N°ALVARA: 1624
NOME RAZAO SOCIAL: SOC. ESPIRITA FE ESPERANGA E CARIDADE

 NOME FANTASIA: SOC. ESPIRITA FE ESPERANCA E CARIDADE " Lo
> O BN T et “=  CPFICNPJ: 90. A :

ENDEREGO: " JULIO DE CASTILHOS AEFRES: T o

NOMERO: 869 >OMPL *

BAIRRO: Bairro N3o Cadastrado

DATA INICIAL: 271101970

_ CNAE - Atividade : INICiO
Atividade Prineipast TR ] o T

8511200 - Educaggo infantil - creche : - Zhnongro

AtividadeSecundaria - | e

8512100 - Educagao infantil - pré-escoia CH Y R ) T T G70M970

5430800 - Alividades 0e associegoes de delesade deios sodals  Z7AGASTO

9493600 - Atividades de organizagbes associativas ligadas & cultura e 3 arte 271011970

OBSERVAGAO:

i v irininss e

JAGUARAQ, 31 de margo de 2021

Este Documento somente tera validade enquanto se mantiverem os dados supra referidos

CODIGO DE AUTENTICIDADE: 145821885 - Acessivel em: hitpisistemas jaguarao.rs.gov.briAlvaraWeb/
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
A COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAGQ | D474 DE ABERTURA
90.962.648/0001-31 27/16/1970
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
SOCIEDADE ESPIRITA FE ESPERANCA E CARIDADE
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
e ek e de e DEMAIS
CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
85.11-2-00 - Educagao infantil - creche
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
85.12-1-00 - Educacéo infantil - pré-escola
94.30-8-00 - Atividades de associagdes de defesa de direitos scciais
94.93-6-00 - Atividades de organizagbes associativas ligadas a cultura ¢ 3 arte
~~= | CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
399-9 - Associagio Privada N
LOGRADOURO NUMERC COMPLEMENTO
R JULIO DE CASTILHOS 869 THRERELY
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
96.300-000 CENTRO JAGUARAO RS
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAC CADASTRAL DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA 28/07/1998
{ MOTIVO DE SITUAGAC CADASTRAL
SITUACAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
khkhkik AhkaALudn
—_— % —
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 27/10/2021 as 15:57:52 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1



